
                              Naviják ruční 

 obj.č. 42.07-19797 - 450 kg , 42.07-19798 -  820 kg 

 obj.č. 42.07-19799 – 1200 kg 

Návod k použití          

Výstraha: Před použitím navijáku si přečtete prosím pozorně tento návod. Mějte jej   

vždy po ruce. 

Technické parametry: bezpečné zatížení  450 kg (820 kg model 42.07-19798, 1200 kg model 42.07-19799) 
                    průměr lana  5 mm, ocelový hák 

První použití: Ozubené soukolí musí být před prvním použitím namazané. Namontujte kliku a zajistěte ji pomocí přiložené 

matice. Základna navijáku musí být  schopna přenést zatížení ozubeného převodu. Pro připevnění základny použijte 

odpovídající šrouby (nejsou součástí dodávky). 

Výstraha: 

- Nezatěžujte více, než je daná kapacita navijáku 

- Maximum kapacity má naviják, pokud je lano navinuto v jedné vrstvě na bubnu navijáku. Každá další navinutá 

vrstva snižuje kapacitu navijáku. 

- Při odvíjení nikdy nevytáčejte lano úplně. Na bubnu musí vždy zůstat alespoň čtyři závity lana. 

- Používejte vždy lano dle technických parametrů. 

- Hák na konci lana musí být vždy odborně připevněn. 

Užití: 

1. Povolte blokovací mechanismus, aby se lano mohlo odvíjet, otáčejte klikou proti směru hodinových ručiček, 
uvolněte hák. 

2. Po odvinutí držte lano natažené a správně navinuté na bubnu. 
3. Bezpečně připojte břemeno.  Nikdy neomotávejte lano navijáku okolo břemene, nikdy nezavěšujte hák na lano 

navijáku. 
4. Přepněte západkový mechanismus a začněte otáčet rukojetí navijáku ve směru hodinových ručiček (navíjíte lano 

na buben – přitahujete břemeno). 
5. Při uvolňování držte pevně rukojeť a  současně uvolňujte západkový mechanismus. 

Výstraha: Dokud je naviják v činnosti, nikdy nepouštějte rukojeť dříve, než je západkový mechanismus přepnut do horní 
polohy. Je nebezpečí, že rukojeť může po uvolnění  prudce švihnout zpět a způsobit buď vážné poranění nebo poškození 
nákladu. 

Důležité: Tento naviják není konstruován ke zvedání břemen nebo živých tvorů, osob, ani ke transportu břemen ve 
výškách.  Je nepřípustné pohybovat se v blízkosti dráhy taženého břemene.  Lanový naviják se používá pouze pro tahání 
ve vodorovném směru!!! 

Údržba a bezpečnost při použití: 

K zajištění správné činnosti navijáku musí být jednotlivé pohyblivé části, jako je ozubený mechanismus, ráčny, a rukojeti 
čisté a namazané. Promazávejte pohyblivé části každých šest měsíců. Používejte kvalitní mazací tuk. Díly mohou být 
poškozeny chemickými produkty. Chraňte před solí a agresívními látkami. Nepracujte s navijákem na jehož laně jsou smyčky 
nebo uzly, nebo když vykazuje jiné stopy poškození. Používejte odpovídající bezpečnostní pomůcky, udržujte čisté rukojeti, 
lano i celý mechanismus. Nedopusťte, aby se vám do navíjecího mechanismu dostala ruka, vlasy, oděv nebo ozdoby. Ke 
zranění může dojít při přetržení lana. Nestůjte před nebo za navijákem, když je zatížen. Nikdy nestůjte rozkročmo nad 
napnutým lanem. Vždy používejte naviják k přímému tahu, nikdy netahejte náklad okolo rohu. Nepoužívejte prodlužovací 
páku na rukojeť pro zvětšení síly. Poškodíte tím naviják.  

Výrobce: PROTECO nářadí s.r.o., Provozovna: Podbřezí 63, 518 03, www.proteco-naradi.cz 


